



Formular

COD: PO-CSUD-01 – F2

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității

AVIZAT

Director Școala Doctorală,

Prof.univ.dr. Stelica CRISTEA

AVIZAT

DIRECTOR AL CONSILIULUI PENTRU
STUDIILE UNIVERSITARE DE DOCTORAT,

Prof.univ.dr. Livia VIDU

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDEROR UNIVERSITĂȚII

CANDIDAT PROF. UNIV. DR. CARMEN LAURA CIMPEANU

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diploma de Doctor în domeniul Agronomie din 13.01.2005, emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicina Veterinară din București	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMENCS nr.6129/20.12.2016; M.of.123 bis/15.02.2017, pentru PROFESOR UNIVERSITAR	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU nr 14 - Ingineria Resurselor Vegetale și Animale Anexată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate:	
Condiții minime [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	100	318,73
A2. Activitatea de cercetare	260	1312,27
A3. Recunoașterea și impactul activității	60	2724,13
TOTAL (A)	420	4355,13
Condiții minime obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate	Minimum 2 în calitate de prim autor; cel puțin o lucrare publicată după ultima promovare sau în ultimii 5 ani	11, dintre care 4 ca prim autor, 1 lucrare ca prim autor în ultimii 5 ani 1 carte ca editor în editura internațională
A.1.2.1. Manuale didactice		1 manual
A.1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații		1 îndrumar de laborator
A. 2.1.2. Articole în reviste cotate și în proceedings indexate ISI Thomson Reuters și brevete de invenții indexate Web of Science	Minimum 8 articole, din care minimum 4 în reviste cotate ISI; la 4 dintre lucrări (dintre care 2 ISI cotate) să fie autor principal/ corespondent/ coordonator (ultim autor - doar dacă este conducător de doctorat) (2). Cel puțin 3 lucrări să fie publicate după ultima promovare sau în ultimii 5 ani.	30 articole în reviste cotate și în proceedings indexate ISI Thomson Reuters și 4 brevete/cereri de brevet de invenții (la 11 articole publicate în reviste cotate ISI sunt autor principal/corespondent; 21 lucrări publicate după ultima promovare; 10 lucrări publicate în ultimii 5 ani)
A. 2.1.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	Minimum 15 articole	33 de articole
A. 2.1.4. Granturi câștigate prin competiție (director / responsabil)	Director/ responsabil partener proiect - Minimum 2	6 proiecte Director/ Responsabil partener

**Formular**

COD: PO-CSUD-01 – F2

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității

D. Condiții medii minime, 8,00 – media anilor de studii (Licență+Masterat) 9,00 – media examenelor de diplomă (Licență+Masterat)	Media anilor de studii de licență: 9,66 (Facultatea de Agricultură, domeniul Pedologie-Agrochimie); Media examenelor de licență: 10 Media anilor de studii de licență: 9,82 (Facultatea de Agricultură, domeniul Biologie); Media examenelor de licență: 10
C. Atestarea studiilor (diplomă + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diploma de Licență, în domeniul Pedologie-Agrochimie nr 265 din 23.09.1998 emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicina Veterinară din București Diploma de Licență, în domeniul Biologie nr 57 din 10.03.2011, emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicina Veterinară din București
	Diplomă de Studii Aprofundate
	Alte Diplome
	Alte Certificate
	Alte Acte de atestare a studiilor/realizărilor profesionale

Data,

Candidat,

07.07.2025